
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 3

Město Hanušovice

Hlavní 92, 788 33 Hanušovice
tel.č.: 583 231 284 | e-mail: podatelna@mu-hanusovice.cz

U S N E S E N Í
schůze č. 64 Rady města Hanušovice

konaná dne 9. 8. 2021 v kancelář starosty od 15:00 hod.

361/64R/2021 Rada města Hanušovice schvaluje předložený program 64. jednání Rady města Hanušovice.

362a/64R/2021 Rada města Hanušovice schvaluje
1. žádost o přidělení bytové jednotky č. 24, čp. 72, ul. Hlavní v Hanušovicích a bytovou
jednotku č. 24 přiděluje paní ***se členem domácnosti ***. Zároveň ukládá uzavřít nájemní
smlouvu k předmětné nemovitosti na dobu určitou.
2.  žádost o přidělení bytové jednotky č. 05, čp. 72, ul. Hlavní v Hanušovicích a bytovou
jednotku č. 05 přiděluje panu *** Zároveň ukládá uzavřít nájemní smlouvu k předmětné
nemovitosti na dobu určitou.

362b/64R/2021 Rada města Hanušovice schvaluje
1. žádost o přidělení bytové jednotky č. 07, čp. 72, ul. Hlavní v Hanušovicích a bytovou
jednotku č. 07 přiděluje paní ***. Zároveň ukládá uzavřít nájemní smlouvu k předmětné
nemovitosti na dobu určitou
2. žádost o přidělení bytové jednotky č. 06, čp. 72, ul. Hlavní v Hanušovicích a bytovou
jednotku č. 06 přiděluje paní ***. Zároveň ukládá uzavřít nájemní smlouvu k předmětné
nemovitosti na dobu určitou.

363a/64R/2021 Rada města Hanušovice schvaluje
• ukončení pronájmu části pozemku parcela č. 866/2 o výměře 41 m2 z důvodu úmrtí pana
*** a promíjí dlužnou částku.
•  nájemní  smlouvu  na  pronájem  části  pozemku  parcela  číslo  866/2  –  ostatní  plocha
o výměře 22 m2 a podíl 1/7 o výměře 329 m2 na společných prostorech v k. ú. Hanušovice
za cenu 128,- Kč ročně uzavřenou mezi Městem Hanušovice, Hlavní 92, 788 33 Hanušovice
a paní  ***.

363b/64R/2021 Rada města Hanušovice schvaluje nájemní smlouvu na pronájem části pozemku parcela
číslo 866/2 – ostatní plocha o výměře 116 m2 a podíl 1/7 o výměře 329 m2 na společných
prostorech v k. ú. Hanušovice za cenu 269,- Kč ročně uzavřenou mezi Městem Hanušovice,
Hlavní 92, 788 33 Hanušovice a panem ***.
 

363c/64R/2021 Rada města Hanušovice schvaluje nájemní smlouvu na pronájem části pozemku parcela
číslo 866/2 – ostatní plocha o výměře 38 m2 a podíl 1/7 o výměře 329 m2 na společných
prostorech v k. ú. Hanušovice za cenu 152,- Kč ročně uzavřenou mezi Městem Hanušovice,
Hlavní 92, 788 33 Hanušovice a paní ***.

363d/64R/2021 Rada města Hanušovice schvaluje nájemní smlouvu na pronájem části pozemku parcela
číslo 866/2 – ostatní plocha o výměře 28,5 m2 a podíl 1/7 o výměře 329 m2 na společných
prostorech v k. ú. Hanušovice za cenu 138,- Kč ročně uzavřenou mezi Městem Hanušovice,
Hlavní 92, 788 33 Hanušovice a paní***.

364/64R/2021 Rada města Hanušovice neschvaluje pronajmout část pozemku parc. č. 1346/10 – ostatní
plocha o výměře 45 m2 v k. ú. a obci Hanušovice.
 

365/64R/2021 Rada města Hanušovice schvaluje zveřejnění záměru pronájmu části pozemku p. č. 991/1
o výměře 130 m2, zahrada, zapsaného na LV č. 10001 u Katastrálního úřadu pro Olomoucký
kraj, Katastrální pracoviště Šumperk, katastrální území Hanušovice, obec Hanušovice.
 



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 3

366/64R/2021 Rada města Hanušovice schvaluje nájemní smlouvu na pronájem části pozemku parcela
číslo  1612  –  zahrada  o  výměře  25  m2  v  k.  ú.  Hanušovice  za  cenu  38,-  Kč  ročně
uzavřenou mezi Městem Hanušovice, Hlavní 92, 788 33 Hanušovice a paní ***.

367/64R/2021 Rada města Hanušovice neschvaluje pronajmout část pozemku na umístění plechových
garáží parc. č. 880/3 – trvalý travní porost o výměře 16 m2 v k. ú. a obci Hanušovice.

368/64R/2021 Rada města Hanušovice schvaluje nájemní smlouvu na pronájem části pozemku parcela
číslo 856/80 – ostatní plocha o výměře 70 m2 v k. ú. Hanušovice za cenu 105,- Kč ročně
uzavřenou mezi Městem Hanušovice, Hlavní 92, 788 33 Hanušovice a panem ***.

369/64R/2021 Rada města Hanušovice schvaluje výsledek výběrového řízení na plnění veřejné zakázky
„Vyhotovení  projektové  dokumentace  pro  územní  a  stavební  řízení  objektů  H-bloku“.
Nejvhodnější  nabídku podal  Jiří  Frys -  stavební  projekce se sídlem Langrova 2794/12,
787 01 Šumperk, jehož cenová nabídka činila 1.573.000 Kč vč. DPH.

370/64R/2021 Rada města Hanušovice schvaluje výsledek poptávkového řízení na plnění veřejné zakázky
„Vypracování PD - Napojení plochy bývalého areálu Moravolen v Hanušovicích na dopravní
a  technickou infrastrukturu“.  Nejvhodnější  nabídku podala  společnost  CEKR CZ s.r.o.,
se sídlem Mazalova 57/2,  787 01 Šumperk,  jejíž  cenová nabídka činila 828.610,72 Kč
vč. DPH.

371a/64R/2021 Rada města Hanušovice schvaluje  protokol o výsledku veřejnosprávní kontroly na místě
ve smyslu § 13 odst. 1 zákona č. 320/2001Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a
o změně některých zákonů (dále jen „zákon o finanční kontrole“) s odkazem na § 12 zákona
č. 255/2012 Sb., o kontrole (dále jen „kontrola“).
 

371b/64R/2021 Rada města Hanušovice ukládá řediteli Základní školy a Mateřská školy Hanušovice, okres
Šumperk, Hlavní 145, 788 33 Hanušovice, IČO: 60341807
• zpracovat  návrh  pro  Zastupitelstvo  města  jakým způsobem navrhuje  vést  účetnictví
příspěvkové organizace
• zpracovat ve spolupráci s účetní města, účetní školy a tajemnicí návrh nového znění
zřizovací listiny
• zajistit schvalování změn odpisového plánu a zapracovat veškerá doporučení vyplývající
z provedené veřejnosprávní kontroly

372/64R/2021 Rada města Hanušovice doporučuje
• Zastupitelstvu města Hanušovice odprodat pozemek p. č. 800/52 – orná půda o celkové
výměře 40 m2  v k. ú. a obci Hanušovice za kupní cenu ve výši znaleckého posudku +
náklady spojené s převodem stanovené rovným dílem.
• Zastupitelstvu města Hanušovice odprodat pozemek p. č. 798/25 – trvalý travní porost
o celkové výměře 412 m2  v k. ú. a obci Hanušovice za kupní cenu ve výši znaleckého
posudku + náklady spojené s převodem stanovené rovným dílem.

373/64R/2021 Rada města Hanušovice schvaluje uzavření nájemní smlouvy části pozemku p. č. 829/1
o výměře 20 m2,  ostatní plocha, zapsaného na LV č. 10001 u Katastrálního úřadu pro
Olomoucký  kraj,  Katastrální  pracoviště  Šumperk,  katastrální  území  Hanušovice,  obec
Hanušovice.

374/64R/2021 Rada města Hanušovice schvaluje termín konání Zastupitelstva města Hanušovice, které
se uskuteční 16.9.2021 v 17 hodin v DK Hanušovice.

375/64R/2021 Rada města Hanušovice schvaluje úpravy rozpočtu a závazné ukazatele rozpočtu města
Hanušovice  dle   rozpočtového  opatření  č.2  a  důvodové  zprávy.  Rada  města  ukládá
účetní města zapracovat rozpočtové opatření do měsíce července.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 3

376/64R/2021 Rada  města  Hanušovice  schvaluje  pronájem  laserového  rychloměru  LTI  TruCAM  II,
3 měsíce (90 kalendářních dnů) 54.500,- Kč bez DPH, tj. 65.945,- Kč s DPH.
Cenový rozdíl k doplacení vč. 4% slevy 230.688,- Kč bez DPH, tj. 279.132,- Kč s DPH
Rada  města  Hanušovice  zajistí  využití  uvedeného  zařízení  ke  zvýšení  bezpečnosti
v provozu, a to bude pravidelně vyhodnocovat
Rada města Hanušovice zajistí vyhodnocení tří měsíčního pronájmu laserového rychloměru
LTI TruCAM II (druhé generace – poslední model) dle předložených materiálů Městské
policie Hanušovice, který bude podkladem pro případné zakoupení laserového rychloměru
LTI TruCAM II (druhé generace – poslední model) do vlastnictví města Hanušovice, jako
dlouhodobá investice,  zajištění  prevence v dopravě a snížení rychlosti  v katastru obce
Hanšuvice.

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo či nebyla přijata

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo

Rada města Hanušovice bere na vědomí  ,že jsou všechna usnesení Rady města Hanušovice průběžně
plněna.
257/53R/2021 - situace se řeší s vlastníky nemovitostí
244/52R/2021 - čekáme na smlouvu od OK
254/53R/2021 - řešíme - nesouhlasíme s navrženou cenou za ocenění VB
305a,305b/58R/2021 - řešíme GP
347/61R/2021 - řešíme - nesouhlasíme s navrženou cenou za ocenění VB

Rada města Hanušovice bere na vědomí zrušení žádosti o směnu části pozemku p. č. 877/7 – trvalý travní
porost o výměře cca 270 m2, zapsaného na LV č. 10001 a části pozemku parc. č. 877/3 – trvalý travní porost
o  výměře  cca  90  m2,  zapsaného na  LV č.  34  u  Katastrálního  úřadu pro  Olomoucký  kraj,  Katastrální
pracoviště Šumperk, katastrální území a obec Hanušovice. Důvodem zrušení žádosti je předpoklad vysokého
doplatku v rámci směny ze strany žadatele.
 

Rada  města  Hanušovice  bere  na  vědomí   sdělení  občanů  bydlících  na  ulici  Jesenická,  které  se  týká
přehodnocení návrhu kupních cen za pozemky parc. č. 800/56 – orná půda o výměře 9 m2, parc. č. 800/57 –
orná půda o výměře 33 m2, parc. č. 800/58 – orná půda o výměře 32 m2, parc. č. 800/60 – orná půda
o výměře 42 m2, parc. č. 800/61 – orná půda o výměře 45 m2, parc. č. 800/62 – orná půda o výměře 35 m2,
parc. č. 800/63 – orná půda o výměře 38 m2, parc. č. 800/64 – orná půda o výměře 51 m2, parc. č. 800/54 –
orná půda o výměře 22 m2, parc. č. 800/55 – orná půda o výměře 80 m2, parc. č. 798/24 – trvalý travní porost
o výměře 68 m2 vše v k. ú. a obci Hanušovice.

Marek Kostka
starosta  města


